CADERNO 2  9TERÇA-FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2012

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 348379

PORTARIA Nº 076/2012- GRES
DESIGNAR  a Assistente de Gestão em Turismo, Srª. CAROLINE
BRANCO MOITA, Matrícula de n° 54195606/1, para responder
como Secretária do Gabinete desta Companhia Paraense de
Turismo – PARATUR, no período de 01/03 a 15/03/2012, durante
a ausência da titular, por motivo de férias.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 01 de março de 2012.
ALBINO BARBOSA
Presidente, em exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 348350

PORTARIA: 084/2012
Objetivo: Participar de reuniões com parceiros locais e com a
Norte Energia.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
116041/ADENAUER MARINHO DE OLIVEIRA GOES (PRESIDENTE)
/ 0.5 Diárias (Completa) / de 08/03/2012 a 08/03/2012<br
Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 348356

PORTARIA: 086/2012
Objetivo: Participar de viagem de intercâmbio.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55585628/MICHELLE SENA DA SILVA (TÉCNICA DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO EM TURISMO) / 5.5 Diárias
(Completa) / de 13/03/2012 a 18/03/2012<br
Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 348404

PORTARIA Nº 077/2012- GRES
DESIGNAR  a Assistente de Gestão em Turismo, Srª. PRISCILA
MILENA GONÇALVES MELO, Matrícula de n° 57194435/1, para
responder como Secretária do Gabinete desta Companhia
Paraense de Turismo – PARATUR, no período de 16/03 a
30/03/2012, durante a ausência da titular, por motivo de férias.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 01 de março de 2012.
ALBINO BARBOSA
Presidente, em exercício

EXTRATO DE CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 348277

Nº DO CONVÊNIO: 002/2012
PARTÍCIPES: COMPANHIA PARAENSE DE TURISMO – PARATUR,
CNPJ Nº 04.834.305/0001-50 e a Universidade da Amazônia
– UNAMA, mantida pela União de Ensino Superior do Pará –
UNESPA, CNPJ Nº 15.752.686/0001-44.
OBJETO: Constitui objetivo do presente Termo de Convênio a
concessão de estágio curricular obrigatório ou curricular não
obrigatório nas dependências da empresa conveniada a alunos
matriculados nos cursos de: Turismo, Ciências Contábeis,
Administração, Direito e Ciência da Computação da UNAMA.
VALOR: 0,0
VIGÊNCIA: 15/02/2012 a 14/02/2014
DATA DA ASSINATURA: 15/02/2012

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 348336

PORTARIA: 083/2012
Objetivo: Participar de Reuniões com parceiros locais com a
Norte Energia.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5080525/CONCEIÇÃO SILVA DA SILVA (TÉCNICA DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO EM TURISMO) / 0.5 Diárias
(Completa) / de 08/03/2012 a 08/03/2012<br
Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 348243

PORTARIA: 084/2012
Objetivo: Participar do Festival da Pororoca/2012.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 734/92

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57176610/EDME CUNHA DA SILVA (TÉCNICA DE PLANEJAMENTO
E GESTÃO EM TURISMO) / 0.5 Diárias (Completa) / de
02/03/2012 a 02/03/2012<br
Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 348229

PORTARIA Nº 079/2012-GRES
DESIGNAR a Sra. RAFAELLA CAROLINA DE BRITO, Matrícula
de N° 55585723/1, para responder pela Gerência Financeira e
Contábil desta Companhia Paraense de Turismo – PARATUR, no
período de 05/03 a 03/04/2012, durante a ausência da titular,
por motivo de férias.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 02 de março de 2012.
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA
Presidente em exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 348463

PORTARIA: 089/2012
Objetivo: Visita técnica ao Município, representando a Paratur,
juntamente com a equipe da SEEL e vários órgãos para
levantamento de demandas para 13º Festival da Pororoca.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
2013584/CLELYA ROSELY COSTA COROA (TÉCNICA DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO EM TURISMO) / 0.5 Diárias
(Completa) / de 02/03/2012 a 02/03/2012<br
Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

FÉRIAS ABRIL DE 2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 348578

PORTARIA Nº.105 DE 05 DE MARÇO DE 2012
O Secretário de Estado de Pesca e Aquicultura, usando de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder aos servidores abaixo especifi cado, 30 (trinta) dias de
férias regulamentares.

N° Mat. Nome Período Aquisitivo Período de Gozo

01 57235056 ANNA CARLA COSTA RIBEIRO 2011/2012 09/04/12 A 08/05/12

02 80845172 CLEYTON MOREIRA DOS SANTOS 2011/2012 02/04/12 A 01/05/12

03 55588559 PATRÍCIA DE LIMA FERREIRA 2011/2012 01/04/12 A 30/04/12

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HENRIQUE KIYOSHI SAWAKI
SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA INTERINO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 348802

PORTARIA: 107
Objetivo: Realizar visita no IFPA - Castanhal e visitar as obras da
estação de Curuperé/Curuçá.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil
Curuçá/PA - Brasil<br
Servidor(es):

5893617/ALFONSO MARCOS RIO (DIRETOR) / 0.5
DIÁRIAS (COMPLETA) / DE 06/03/2012 A 06/03/2012

5893754/Jailson Oliveira Primo (Motorista) / 0.5 Diárias
(Completa) / de 06/03/2012 a 06/03/2012<br
Ordenador: Henrique Kiyoshi Sawaki

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 348803

PORTARIA Nº. 106 DE 05 DE MARÇO DE 2012.
O Secretário Adjunto de Estado de Pesca e Aqüicultura, no uso
de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Interromper de 01/03/2012 a 30/03/2012, por necessidade
de serviço, o gozo das férias do servidor FELIPE DE AZEVEDO
NUNES LOPES, Matrícula n° 54190164/2, concedida por meio
da Portaria nº 075 de 10/02/2012, publicada no DOE 32.097 de
13/02/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LUIZ SÉRGIO BORGES
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
INTERINO

SUSPENÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 348375

PORTARIA Nº. 066/2012/NGPR
BELÉM, 05 DE MARÇO DE 2012.

A Coordenadora de Administração e Gerenciamento, no exercício
de suas atribuições legais, estabelecidas pela Portaria nº 1.459
de 02 de fevereiro de 2011.
RESOLVE:
SUSPENDER por necessidade de serviço a contar de 05.03.2012
as férias da servidora CONCEIÇÃO SAMPAIO CARNAUBA DE
BARROS, Cargo de Apoio Técnico, matrícula nº. 8014456/1,
concedido pela Portaria nº 043/2012 – NGPR referente ao
período 2011/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Débora Mariane de Assis Fernandes
Coordenadora de Administração e Finanças

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 348414

Número: 2
Assinatura: 29/02/2012
Valor: 0,00
Justifi cativa: Incluir a fonte: 0101 à cláusula quarta do Contrato
nº 03/2012.
Contrato: 3/2012
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 348570

PORTARIA: 133/2012
Objetivo: Com objetivo de conduzir o veículo com o Engenheiro
da DIP, que realizará vistoria a obra do SAA (PAC/FUNASA).
Fundamento Legal: Decreto n° 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/PA - Brasil
Primavera/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571907391/ANTONIO PEREIRA DA COSTA (MOTORISTA) / 2.5
Diárias (Completa) / de 08/03/2012 a 10/03/2012<br
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 348325

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 27/02/2012
Vigência: 27/02/2012 a 11/04/2012
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Fica prorrogado o prazo de vigência por 45
(quarenta e cinco) dias, a contar de 27/02/2012 a 11/04/2012.

CONTRATO: 91
Exercício: 2009
Contratado: MKL CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA
Endereço: Psg Parque Verde, Bairro: Marambaia, 33
CEP. 66615-360 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 348519

PORTARIA: 134/2012
Objetivo: Com objetivo de fi scalizar as obras dos SAA’s (PAC/
CAIXA).
Fundamento Legal: Decreto 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/PA - Brasil
Primavera/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571913412/ANTONIO JOSÉ NUNES PINTO (Gerente) / 2.5
Diárias (Completa) / de 08/03/2012 a 10/03/2012<br
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola